Проект лимита добычи охотничьих ресурсов
на период с 1 августа 2023г. до 1 августа 2024 г.
Субъект Российской Федерации: Камчатский край

	№ п/п
	Вид охотничьих ресурсов
	Предыдущий год
	Предстоящий год

	
	
	Численность видов охотничьих ресурсов, особей
	Лимит добычи, особей
	Добыча, особей
	освоение лимита, %
	Численность видов охотничьих ресурсов, особей
	Устанавливаемый лимит добычи, особей

	
	
	
	Всего
	в том числе для КМНС
	Всего
	в том числе для КМНС
	
	
	Всего
	в % от численности
	в том числе для КМНС
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	взрослые животные (старше 1 года)
	до 1 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Лось
	13999
	603
	0
	330
	0
	54,73
	14997
	727
	4,84
	0
	728**
	-

	2
	Снежный баран
	12981
	406
	0
	141
	0
	34,73
	12281
	406
	3,31
	0
	-
	-

	3
	Соболь
	40804
	11828
	0
	5222
	0
	44,15
	37447
	10825
	28,91
	0
	-
	-

	4
	Рысь
	954
	41
	0
	18
	0
	43,90
	1238
	53
	4,28
	0
	-
	-

	5
	Бурый медведь
	24628
	3149
	0
	204*
	0
	6,48
	24668
	3132
	12,70
	0
	3132
	0

	6
	Выдра
	5812
	102
	0
	16
	0
	15,69
	5841
	107
	1,83
	0
	-
	-


*по бурому медведю  - результаты осеннего периода охоты 2022 года
[bookmark: _GoBack]** В закрепленных охотничьих угодьях охотпользователи самостоятельно определяют объемы изъятия лосей в возрасте до одного года, а также взрослых особей (самцов во время гона, без подразделения по половому признаку) в пределах общей установленной квоты добычи каждого вида охотничьих ресурсов в соответствии с утвержденными нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативами численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях после утверждения Губернатором Камчатского края лимита добычи охотничьих ресурсов и могут перераспределять их в течение срока охоты на каждый вид охотничьих ресурсов в соответствии с утвержденными нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов в пределах срока действия утвержденного лимита добычи охотничьих ресурсов.
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